ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	  16 января  2014 года
	г. Дальнереченск
	№ 59/1

	Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района на 2014 год

В соответствии со статьёй 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района на 2014 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возлагаю на себя.

Председатель комиссии

В.А. Авраменко

Секретарь комиссии

С.А. Гребенюк

Утверждено

решением территориальной

избирательной комиссии

 Дальнереченского района

от 16 января 2014 г. № 59/1
ПЛАН
работы территориальной  избирательной  комиссии

Дальнереченского района на 2014 год.

1.Основные направления деятельности.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов на территории Дальнереченского района.

Осуществление на территории Дальнереченского  района контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведению выборов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) участковых избирательных комиссий и их должностных лиц.

Взаимодействие с местными отделениями политических партий в Дальнереченском районе по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методической  и консультативной помощи политическим партиям в вопросах практического применения законодательства Российской Федерации о выборах, постановлений и иных нормативных актов Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, решений  Избирательной комиссии Приморского края.

Взаимодействие с органами государственной власти и органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов, обеспечении прав отдельной категории граждан.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и обеспечения общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей  на территории Дальнереченского района.

Организация работы по повышению правовой культуры молодых избирателей, вовлечение их  к участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией.

Работа с составом участковых избирательных комиссий Дальнереченского района.

Обучение составов участковых избирательных комиссий и граждан, зачисленных в резерв составов  участковых избирательных комиссий по повышению правовой культуры избирателей, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Дальнереченском  районе.

Организация деятельности  аппарата территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.

Организация в 2014 году выборов главы Ракитненского сельского поселения.

Обеспечение размещения  на сайте территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района  информации о деятельности  комиссии.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

       -  О плане работы Территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района на 2014 год.

       -  О порядке организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района, председателя территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района и их проектов.
      - Об утверждении номенклатуры дел в территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.
      -  Об утверждении регламента территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района.
      -  Об утверждении инструкции по делопроизводству.

      -  О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих аппарата территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района и урегулированию конфликта интересов.
      -  О  проведения Дня молодого избирателя в 2014 году
      - Выпуск страницы в газете «Ударный фронт»  по итогам проведения «Горячей линии» посвященной дню молодого избирателя.
       - Об утверждении плана обучения  членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса и лиц, зачисленных в резерв участковых избирательных комиссий  на 2014 год.

      - Об организации работы для проведения в 2015 году выборов представительных органов   местного самоуправления сельских поселений.
      - О Контрольно-ревизионной службе при территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
III. Организационно-методическая работа ТИК

Участие в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Приморского края, исполнение решений, принятых  Избирательной комиссией Приморского края, изучение федерального и краевого избирательного законодательства.

Проведение обучающих семинаров  с членами участковых избирательных комиссий и резервом составов участковых избирательных комиссий.

Организация и проведение  «Горячей линии» с избирателями района по правовому просвещению молодежи

Подготовка памятки  по вопросам  работы Территориальной избирательной комиссии  и Участковых избирательных комиссий  Дальнереченского района с обращениями граждан.
Взаимодействие с политическими партиями, общественными организациями по вопросам повышения правовой грамотности избирателей (участников референдума).

Обработка документов постоянного хранения для передачи в  архив.

Подготовка документов временного хранения к уничтожению.